
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 
070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 
Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni 

INVALSI 2021 
www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

                                                         peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it  
 

ALL’ALBO 
Ai Componenti individuati 

Al DSGA 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER per il conferimento di N. 2 
incarichi di ASSISTENTI AMMINISTRATIVI nell’ambito del Progetto relativo a: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse   I   –   Istruzione   –   Fondo   Sociale   
Europeo (FSE).  Asse I –  Istruzione  –  Obiettivi  Specifici  10.2  –  Azione  10.2.2  –  
Nota  di  Adesione  prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

TITOLO: R-ESTATE INSIEME A SCUOLA  

     CNI 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-31  

 CUP C24D23001690001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18/01/2024 dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 10 del 

CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30/08/2023  

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 
070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 
Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni 

INVALSI 2021 
www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

                                                         peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it  
 

 

metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e digitali, a decorrere dall'anno scolastico 

2023/2024, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, comma 124, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in 

ordine alla formazione obbligatoria che ricomprende le competenze digitali e l’uso critico e responsabile degli 

strumenti digitali, è istituito un sistema di formazione e aggiornamento permanente dei docenti di ruolo;   

 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati)”;  

 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante “Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione 

civica”, e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 01 luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”;   

 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 

108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;   

 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

 

VISTA la legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 6 novembre 2021, n. 152, recante disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo 

allo sviluppo delle competenze digitali;  

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, e, 

in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i);  

 

 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 
070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 
Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni 

INVALSI 2021 
www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

                                                         peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it  
 

 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 10 del CCNL    

Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020–Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 del 15 gennaio 2024 di adesione generale alle Azioni PON 

Scuola 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 15 gennaio 2024 di Adesione generale alle Azioni PON 

Scuola 2014-2020 “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 

VISTA la candidatura N. 1091815 di questa Istituzione Scolastica inviata in data 17/01/2024; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione del MIM Prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024; 

 VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 2339 del 16/02/2024; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali” ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

H) del D.I. 129/2018 adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 

12/04/2023; 

VISTA la determina dirigenziale disseminazione, informazione e pubblicità del procedimento, prot. n. 2342 del 

16/02/2024; 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 
070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 
Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni 

INVALSI 2021 
www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

                                                         peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it  
 

 

 

VISTO l’interpello interno prot. n. 3845 del 06/03/2024 avente ad oggetto: AVVISO DI SELEZIONE 

INTERNA per il conferimento di N. 2 incarichi di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO nell’ambito del 

Progetto relativo a: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” -PON AGENDA SUD- 

 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire un’apposita commissione per la valutazione delle candidature di 

cui al predetto interpello; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati; 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

È costituita, presso l’Istituto A. GRAMSCI , sito in Via Donizetti n. 42 a Decimoputzu, la Commissione per 

l’individuazione di DUE componenti ASSISTENTI AMMINISTRATIVI , Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” (DM 66/2023). 

 

La stessa è così composta: 

Ruolo Nominativo Funzione 

DS LIMBANIA MARIA ROMBI Presidente 

DSGA  DANILA SERIO Segretario 

 

DOCENTE 

 

DEPLANO ROSA 

Componente 

commissione 

 

 

 

Art. 2  

La Commissione si atterrà alle disposizioni contenute nel predetto interpello interno prot. n. 3845 del 

06/03/2024, si riunirà per la valutazione delle candidature pervenute, il giorno 14 Marzo alle ore 11:00 presso 

l’ufficio del Dirigente Scolastico. Per ogni seduta la Commissione redigerà apposito verbale da conservare 

agli atti della scuola.  

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 
070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 
Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni 

INVALSI 2021 
www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

                                                         peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it  
 

Art. 3  

Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della Commissione di valutazione.  

 

Art. 4 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo della scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente e potrà 

essere impugnato, ai sensi del comma 7 del DPR 08 marzo n. 275 e ss.mm., con ricorso da inoltrare al TAR o, 

in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

Art. 5 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 

101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la 

normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LIMBANIA MARIA ROMBI 

Firma digitale 

 

 

 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it

